[image: image1.png]o]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЧЕТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 30.12.2016 № 78
с.Мечетное
Об утверждении положения о порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Мечетненского муниципального образования
В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 №1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом Мечетненского муниципального образования, администрация Мечетненского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить положение  о порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Мечетненского муниципального образования, согласно приложению.

2. Ведущему специалисту администрации Мечетненского муниципального образования Дрождевой Т.Ю.  разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в течение 3 дней со дня его подписания.

3. Главному специалисту администрации Мечетненского муниципального образования разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мечетненского муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава Мечетненского
муниципального образования                                                   Е.Н.Чуйкова
Шишкина Т.Н.
6-81-86
                                                                                  Приложение

                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                   Мечетненского муниципального образования
                                                                                  от 30.12.2016 № 78
Положение о порядке формирования,

утверждения и ведения планов закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения нужд Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района
1. Положение о порядке формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Мечетненского  муниципального образования Советского муниципального района (далее - Положение) устанавливает сроки и последовательность действий администрации Мечетненского муниципального образования при формировании, утверждении и ведении плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района (далее - план закупок) в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон).

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных федеральным законодательством.

3. План  закупок утверждаются в течение 10 рабочих дней  после доведения до администрации Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района (далее – Администрация) объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

4. План закупок формируется Администрацией на очередной финансовый год и плановый период с учетом следующих положений:

до 1 августа текущего года формируется план закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона, для формирования на его основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;

не позднее 1 ноября текущего года корректируется при необходимости план закупок в процессе составления проекта Решения Совета депутатов Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период;

не позднее 31 декабря текущего года при необходимости уточняется сформированный план закупок, после его уточнения и доведения до главного распорядителя средств местного бюджета объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации утверждается в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Положения, сформированные планы закупок.

5. План закупок на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем изменения параметров очередного года и первого года планового периода утвержденного плана закупок и добавления к ним параметров второго года планового периода.

6. План закупок формируется на срок, на который утверждается Решение Совета депутатов Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

7. В план закупок Администрации в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации включается информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок.

8. Администрация  ведет план закупок в соответствии с положениями законодательства Российской Федерации и иными нормативным правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Верно:

главный специалист администрации

Мечетненского муниципального образования

       Т. Н.Шишкина